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Punkt 39: Beslutningssag: Godkendelse af dagsorden

21/4868

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Børn, Familier og Uddannelsesudvalget:

 

1. at godkende dagsordenen.

BESLUTNING I BØRN, FAMILIE OG UDDANNELSESUDVALG den 17-05-2021

Godkendt.



Punkt 40: Meddelelser

21/4868

INDSTILLING

Orientering om:

 

A. Status på kultur- og trivselsproces i CFF
B. Genåbning i forhold til COVID
C. Forundersøgelser i Center for Børn og Læring

BESLUTNING I BØRN, FAMILIE OG UDDANNELSESUDVALG den 17-05-2021

Taget til efterretning.

Bilag

Forundersøgelser Børn og Læring 2021



Punkt 41: Drøftelsessag: Dialog om budgettet mellem udvalg og Center
MED-udvalg

20/39136

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Uddannelsesudvalget:

 

1. at drøfte budgettet med Center MED-udvalgene

RESUME

Udvalget og Center MED-udvalget/-udvalgene drøfter forhold i budgettet, som kan have indflydelse på
arbejdsmiljømæssige forhold i kommunen. Baggrunden er at give udvalget input til udkast til budget forud for en
drøftelse af budget i Hovedudvalget og efterfølgende i Økonomiudvalget.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Formålet med denne drøftelse er, at udvalget og Center MED-udvalgene drøfter de forhold i budgettet, som kan have
konsekvenser for arbejds-, personale-, samarbejds- og arbejdsmiljømæssige forhold i de centre, som er med til at betjene
udvalget.

 

I drøftelsen deltager formandskabet fra de pågældende Center MED-udvalg samt en arbejdsmiljørepræsentant fra hvert
center.

 

Baggrund:

Procedureretningslinjen for drøftelse af budgettets konsekvenser for arbejds-, personale-, samarbejds- og
arbejdsmiljøforhold beskriver bl.a. at:

 

Center MED kan – hvor det giver mening – afholde et møde med det relevante politiske fagudvalg forud for
fagudvalgenes behandling af budgettet og eventuelle tilpasningskrav i marts-maj.

 

Se i øvrigt vedlagte procedureretningslinje for en beskrivelse af hele budgetprocessen i MED-systemet.

 

På baggrund af gode erfaringer med Center MED-udvalgenes møder med politiske udvalg besluttede Hoved MED-
udvalget i 2019, at alle Center MED-udvalg deltager i møder med de udvalg, som de pågældende centre betjener. 

  

Inspiration til dialogen:

Budgetdrøftelsen i MED-systemet har overordnet set fokus på at drøfte de forhold i budgettet, som kan have
konsekvenser for arbejds-, personale, samarbejds- og arbejdsmiljømæssige forhold i de pågældende centre.

 

Dialogen kan således sigte mod at give styrket indblik i og forståelse for arbejdsmiljømæssige forhold på kommunens
arbejdspladser, som har betydning for både arbejdsmiljøet og løsning af kerneopgaven. Drøftelsen kan for eksempel tage



afsæt i de elementer, der indgår i arbejdsmiljøblomsten for at sætte fokus på det, der virker i tilrettelæggelsen af vores
arbejde med at løse vores fælles kerneopgave; det vil sige:

 

Kerneopgaven
Samarbejde/relationer
Kompetencer
Trivsel
Struktur og organisering

 

Derudover kan der være andre temaer, som er særligt relevante for centrene og fagområderne at drøfte, herunder forhold
afledt af de nye måder, som vi har lært at arbejde og samarbejde på i løbet af det forgangne år.

 

For dagtilbud og skoler er relevante temaer bl.a.

Drøftelse af fremtidens skole/SFO hvis børnetallet ændrer sig
Uddannelsesbehov i fremtiden og styrket pædagogisk tilsyn grundet lov om minimumsnormeringer og styrket
kvalitet
Fortsat rengøringsindsats, herunder rengøring af legetøj

 

For Familie og Forebyggelse er relevante temaer bl.a.

Ressourcer til AMR arbejde. Det kræver noget at lave AMR arbejde – det at forebygge fremfor brandslukke.
Covid-19 – forebyggelse/læring heraf.
Hvordan samarbejder vi? Tid til det?
Det koster ressourcer hvis vi skal indfri de løfter politikerne giver.
Budgetter skal være realistiske – der har været tillægsbevillinger så vi lander på nogenlunde samme beløb hver år
de senere år, kunne man ikke starte med det fulde forventede beløb?

 

I dialogen deltager følgende medarbejderrepræsentanter fra CenterMed CFF;
Michael Jørgensen, Henrik Ljung Pedersen og Hanne Chortzen. Fra CenterMED CBL deltager Henri Larsen og René
Rygaard Jensen.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Dialogen mellem de politiske udvalg og Center MED-udvalg kan være med til at skabe sammenhæng mellem de politiske
strategier og det daglige arbejde i kommunen ved at styrke den gensidige forståelse og derigennem styrke dels
beslutningsgrundlaget for den politiske stillingtagen til budgettet og dels det daglige arbejde hos de ansatte med at
omsætte de politiske strategier til virkelighed.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

BESLUTNING I BØRN, FAMILIE OG UDDANNELSESUDVALG den 17-05-2021

Drøftet.

Bilag

Procedureretningslinje for budgettet

Budgetstrategi 2022-2025 - godkendt ØK 02.03.2021.PDF



Punkt 42: Beslutningssag: Budgetopfølgning pr. 31. marts 2021 samt status
på udmøntning af budgetaftale 2021-2024 - Børn, Familie og
Uddannelsesudvalget

21/7439

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Uddannelsesudvalget at anbefale Økonomiudvalget og Byrådet:

 

1. at budgetopfølgningen pr. 31. marts 2021 tages til efterretning, idet bevillingsansøgning afventer budgetopfølgning
pr. 31. juli 2021,

2. at budgettilpasningsbehovet i budget 2022 og frem henlægges til budgetforhandlingerne,
3. at status på udmøntning af budgetaftale 2021-2024 tages til efterretning for de områder, der relaterer sig til

udvalget.

RESUME

Administrationen har udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. marts 2021 samt status på udmøntning af budgetaftale 2021-
2024. Budgetopfølgningen viser forventet regnskabsresultat for budgetåret 2021 samt eventuelle bevillingsbehov for
budgetårene 2021 og 2022 inkl. handleplaner for at nedbringe bevillingsbehovene. Udvalget skal enten tage
budgetopfølgningen inkl. handleplaner til efterretning (jf. indstillingen) eller iværksætte yderligere tiltag for at forbedre
økonomien.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Her forelægges 1. budgetopfølgning. Der kan konstateres et estimeret forventet merforbrug på 19 mio. kr. hvoraf covid
omkostningerne udgør ca. 1 mio. kr. Det vil sige et samlet forventet netto merbrug på 18 mio. kr. eller et merforbrug på
ca. 2 % i forhold til udvalgets samlede budget. Der vil være skærpet ledelsesmæssig bevågenhed på håndtering heraf frem
mod 2. budgetopfølgning, som afventer kommuneaftalen herunder aftale om eventuel covid-kompensationen.

 

Den samlede budgetopfølgning på politikområder udviser følgende:

 

(1.000 kr.)    Estimeret

Politikområde
Korr.

budget

Forv.

regn
skab

Forv.

afvigelse

Bevillings
behov

2021

Bevillings
behov

2022

Familierådgivning 1)

- heraf Covid-19
181.000 198.569

1.069
-17.569
-1.069

16.326
1.069 18.269

Børn & Læring 2)

- heraf Covid-19
741.941

737.529

293

4.412

-293

293

293
0

BFU adm. 3)

- heraf Covid-19
28.967

31.176

1

-2.209

-1

2.299

1
1.500

I alt 951.908 967.274 -15.366 18.918 19.769



 

Det kan ikke vurderes pt., i hvor stort et omfang Covid-19 får indflydelse på årets samlede regnskabsresultat 2021 samt i
budgetårene 2022-2025 på Børn, Familie og Uddannelsesudvalgets område.

 

Af budgetaftale for 2021-2024 fremgår:

”Budgetterne skal overholdes. Byrådet forudsætter derfor, at udvalgenes eventuelle kommende driftsmæssige
udfordringer efter budgettilførsel i budget 2021 og frem, løses inden for udvalgenes samlede driftsrammer, således at
udvalgene ser på tværs af de politikområder, der rummes inden for fagudvalget.

 

Med neutraliseringen af de økonomiske udfordringer fra budget 2021 forventer byrådet på samme vis derfor, at nye og
mindre omkostningstunge initiativer i budgetforlig 2021-2024, håndteres inden for udvalgenes samlede rammer.”

 

Nærmere specifikation af bevillingsbehovet i 2021 og eventuelt budgettilpasningsbehov i budgetårene 2022-2025 fremgår
af vedlagte budgetopfølgningsnotater for de enkelte politikområder.

 

 

Note 1: Familierådgivning

På nuværende tidspunkt forventes et samlet merforbrug på 17,569 mio. kr. på politikområde Familierådgivning i 2021.

Merforbruget skyldes et forventet merforbrug på Myndigheden Børn & Familie (0-14 år) på 16,501 mio. kr. (se vedlagte
oversigt) og et forventet nettomerforbrug for de udførende enheder (PPC, PFI og Polaris) på 1,082 mio. kr.

 

Der er et forventet forbrug på Myndigheden Børn & Familie på i alt 165,548 mio. kr. i 2021. De primære årsager til, at
Myndigheden Børn & Families forventede merforbrug i 2021 er estimeret til 16,501 mio. kr., skyldes følgende faktorer og
forklaringer:

I forbindelse med budgetopfølgning 31. juli 2020 blev der givet en tillægsbevilling til området på 24,417 mio. kr. i
2020, og det samlede regnskabsresultat for Myndigheden Børn & Familie viste derudover et merforbrug på 5,683
mio. kr. De primære årsager til tillægsbevillingen og det samlede merforbrug i 2020 var en stigning i brugen af de
tunge foranstaltningstyper, herunder døgninstitutioner og opholdssteder, anbragte via Ungdomskriminalitetsnævnet,
samt højere gennemsnitslige omkostninger pr. anbringelse og en markant stigning i alvorlige underretninger i
forhold til gravide. Dette betød et øget pres på placering på mor/barn institutioner, som dermed medførte
merudgifter til familieanbringelser. En stor del af disse tendenser ses fortsat i 2021.
Ved budgetlægningen for 2021 blev det som konsekvens af kommunens strategi omkring adoption antaget, at
mor/barn institutioner ville blive anvendt i mindre grad. Det har vist sig, at dokumentationskravene i adoptionssager
er højere, hvorfor det ofte er nødvendigt at indskrive forældrene lige efter fødsel for at observere og beskrive
samspillet mellem dem og barnet. Disse observationer skal indgå i den uddybende psykologiske prognosevurdering,
som Ankestyrelsen kræver i en adoptionssag.
Der er endnu ikke en fuld effekt af adoptionsindsatsen. Derudover har et styrket samarbejde med Sundhedsplejen,
jordmødre, almen praksis og voksenområdet omkring at opspore kommende forældre med massive vanskeligheder
medført en stigning i antallet af familier, som bliver kendt allerede i graviditeten. Her kan det være nødvendig med
en kortere periode (3-6 mdr.) på mor/barn institution, før enten familien kommer hjem med støtte, eller barnet bliver
anbragt. Dette mønster vil for 2021 bevirke, at Myndigheden Børn & Familie, PFI, PPC og Sundhedsplejen sætter
fokus på dette område ved, at observationerne og den massive støtte til familien kan foregå i eget hjem i stedet for
på mor/barn institution. Det forventes, at den fulde effekt af dette tiltag ses primo 2022.
Covid-19 har presset mange af de forældre i dagligdagen, som i forvejen er pressede ud over det sædvanlige, og
dette har i større og mindre omfang ramt børnene. I nogle familier har forældrene arbejdet hjemme, og det kan have
skabt udfordringer og mistrivsel i familien. Der kan opstå søskendekonflikter og konflikter mellem forældre
indbyrdes og mellem forældre og børn. Der kan være skabt en øget utryghed både hos børn og forældre i frygten



for, om de selv eller forældrene bliver smittet. Denne utryghed kan have ført til en øget angst hos børnene. Der har
derfor været et øget brug af ydelser hos PFI, ligesom der har været skruet op for en del aflastningsordninger – netop
for at sikre, at der blev taget hånd om de pressede familier. Myndigheden forventer derfor grundet denne krise, at de
samlede udgifter til forebyggende foranstaltninger vil udgøre 39,509 mio. kr. mod budgetteret 38,265 mio. kr.,
svarende til merudgifter på godt 1,2 mio. kr.

 

Anbringelsesområdet i Myndigheden Børn & Familie er konstant under stor bevågenhed. Derfor vil der i forbindelse med
den igangværende omstrukturering af Myndigheden Børn & Familie blive et fornyet blik på dette område. Der vil være et
ekstra fokus på, hvordan sagsbehandlingen i Myndigheden Børn & Familie prioriterer hjemgivelser, netværksanbringelser
og andre alternative anbringelsesformer. Myndigheden forventer, at den økonomiske effekt af denne bevågenhed vil
påvirke resultatet positivt i de kommende år.

 

Behov for budgettilpasninger i 2022 og frem:

(1.000 kr.)

Bevil

lings

behov

2022

Bevil

lings

behov

2023

Bevil

lings

behov

2024

Bevil

lings

behov

2025

Budgettilpasningsbehov
 

18.269

 

16.624

 

14.363

 

11.679

 

 

Note 2: Børn & Læring

På nuværende tidspunkt forventes et samlet mindreforbrug på 4,412 mio. kr. på politikområde Børn & Læring i 2021.

 

Det samlede forventede mindreforbrug i 2021 skyldes bl.a. færre udgifter til befordring, interne og eksterne projekter
samt decentrale enheders forventede mer-og mindreforbrug. Der er alene et bevillingsbehov i 2021 vedr. Covid-19
udgifter for politikområdet Børn & Læring.

Økonomiske opmærksomhedspunkter, som er uddybet i vedhæftede notat:

 

Antal børn i dagtilbud
Økonomiske friplads- og søskendetilskud
Bygningsdrift ved ibrugtagelse af nye lokaler
Lederløn i dagtilbud
Betaling for plejebørn og anbragte børns skolegang i anden kommune og betaling til private for specialundervisning
og undervisning på specialskoler
Guldborgsund Kommunes specialundervisningstilbud og skole-dagbehandlingstilbud
Privatskoler og SFO ved private skoler
Befordring af elever
Forberedende grunduddannelse (FGU)
Efter- og videreuddannelse i folkeskolen
Uddannelsesmidler til ansatte minigrupper og udviklingscentre
 



Kendetegnende for ovenstående økonomiske opmærksomhedspunkter er, at det er foreløbige beregninger ud fra det pt.
kendte børne-/elevtal. Et mere præcist beløb opgøres til budgetopfølgningen pr. 31. juli 2021.

 

 

 

Note 3: BFU administration

På nuværende tidspunkt forventes et samlet merforbrug på 2,209 mio. kr. på politikområde BFU administration i 2021.

 

Børn & Læring:

Center for Børn & Læring forventer, at regnskabsresultatet udviser et mindreforbrug på 90.000 kr., hvilket skyldes, at
ansættelse af en vicecenterchef er udskudt til efteråret.

 

Familie & Forebyggelse:

Center for Familie & Forebyggelse forventer, at regnskabsresultatet udviser et merforbrug på 2,299 mio. kr., og det
skyldes primært følgende årsager:

Fratrædelsesaftale med tidligere centerchefer og konstituering af ny centerchef udviser et merforbrug på 1,235 mio.
kr.
Det har i 2020 været en udfordring at genbesætte ledige sagsbehandlerstillinger i Myndigheden. Dette mønster er
forsat i 2021, hvilket har bevirket, at ekstern bistand er indkøbt til bl.a. opretholdelse og gennemgang af
lovmedholdelighed i sagerne. Dette udviser et merforbrug på 1,200 mio. kr.

 

Forbruget følges tæt i 2021 og forsøges nedbragt bl.a. via den igangsatte omorganisering af sagsbehandlingen m.v.

 

Behov for budgettilpasninger i 2022 og frem:

(1.000 kr.)

Bevil

lings

behov

2022

Bevil

lings

behov

2023

Bevil

lings

behov

2024

Bevil

lings

behov

2025

Budgettilpasningsbehov 1.500 0 0 0

 

Opsummering af bevillingsbehov i 2021

1.000 kr. 2021

Familierådgivning  16.326

Myndigheden Børn & Familie 16.326



Børn & Læring 293

BFU administration
Familie & Forebyggelse administration

2.299

2.299

Samlet bevillingsbehov 18.918

 

Opsummering af budgettilpasningsbehov i 2022-2025

1.000 kr. 2022 2023 2024 2025

Familierådgivning 18.269 16.624 14.363 11.679

Myndigheden 18.269 16.624 14.363 11.679

Børn & Læring 0 0 0 0

BFU administration
Familie & Forebyggelse adm.

1.500

1.500

0

0

0

0

0

0

Budgettilpasningsbehov i alt 19.769 16.624 14.363 11.679

 

Budgetopfølgningen er udarbejdet med udgangspunkt i bestemmelserne i lov om kommunernes styrelse og Principper for
Økonomisk Styring for Guldborgsund Kommune.

 

Status på udmøntning af budgetaftale 2021-2024 fremgår af vedhæftede dokument.

 

Den samlede budgetopfølgning for udvalget udviser et bevillingsbehov på netto 18,918 mio. kr. i 2021 samt et
budgettilpasningsbehov på 19,769 mio. kr. i budget 2022, 16,624 mio. kr. i 2023, 14,363 mio. kr. i 2024 og 11,679 mio.
kr. i 2025.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Det vedtagne budget for 2021-2024.

 

Budgettet skal generelt understøtte og sikre realisering af udvalgenes langsigtede strategier.

 

Udvalgenes strategier sætter rammerne og retningen for beslutninger og prioriteringer på politikområderne med
udgangspunkt i præmisser, der er aftalt gennem de årlige budgetaftaler.

ØKONOMI



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

HØRING

 

BESLUTNING I BØRN, FAMILIE OG UDDANNELSESUDVALG den 17-05-2021

Godkendt.

Bilag

4010 - BFU, Familierådgivning (budgetopfølgning pr. 31. marts 2021)

Oversigt - Myndigheden Børn & Familie (budgetopfølgning 31.3.2021) vers. 2

4050 - BFU, Børn & Læring (budgetopfølgning pr. 31. marts 2021)

4080 - BFU, Administration (budgetopfølgning pr. 31. marts 2021)

Status på udmøntning af budgetaftale 2021-2024 pr. 31. marts 2021



Punkt 43: Drøftelsessag: Anlægsønsker i budget 2022-2025 - Børn, Familie
og Uddannelsesudvalget

20/33290

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Uddannelsesudvalget:

 

1. at anlægsønsker og afledte driftsudgifter i budgetperioden 2022-2025 drøftes.

RESUME

Økonomiudvalget har i møde den 2. marts 2021 godkendt Budgetstrategi 2022-2025, og Budgetstrategien har
efterfølgende været forelagt udvalget til orientering. Det fremgår bl.a. af Budgetstrategien, at fagudvalgene anmodes om
at udarbejde og fremsende eventuelle anlægsønsker i prioriteret rækkefølge til Økonomiudvalget senest den 18. juni 2021.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Fagudvalgene skal være opmærksom på, at eventuelle nye anlægsønsker i budgetårene 2022-2024 alene kan nyde fremme
ved omprioritering inden for rammerne af de allerede godkendte og prioriterede anlægsprojekter, alternativt en politisk
prioritering af det forventede årsresultat (se vedlagte oversigt over allerede godkendte og indarbejdede anlægsprojekter
for alle udvalg 2021-2024).

 

Der skal i forbindelse med budgetlægningen for 2022-2025 afsættes midler til afledt drift både i forhold til allerede
prioriterede og godkendte anlægsprojekter fra 2021 og frem samt eventuelle nye anlægsprojekter.

 

Anlægsønskerne skal tage afsæt i de vedtagne udvalgsstrategier og dermed blandt andet også sikre, at fokus rettes mod et
tværgående perspektiv med henblik på at opnå størst mulig effekt i forhold til kommunens kerneopgave.

 

Byrådets samlede prioritering vil i forbindelse med budgetvedtagelsen ske inden for rammerne af de måltal, der er
vedtaget i den økonomiske politik.

 

Administrationen har vurderet, at der er følgende forslag til nye anlægsønsker på politikområderne under Børn, Familie
og Uddannelsesudvalget, jf. vedlagte notat og investeringsoversigt. På udvalgets møde i juni forelægges en beslutningssag
med henblik på prioritering af anlægsønskerne til fremsendelse til Økonomiudvalget og Byrådet:

 



 

Administrationen oplyser, at anlægsønskerne vil kræve en politisk prioritering på tværs af de politiske udvalg i
forbindelse med budgetprocessen.

 

Ved ovenstående anlæg forventes der følgende afledte driftsudgifter:

 

 

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Budgetstrategi 2022-2025 og udvalgets strategi sætter rammerne og retningen for beslutninger og prioriteringer på
politikområderne med udgangspunkt i de præmisser, der er aftalt gennem de årlige budgetaftaler.

 

Budgettet skal generelt understøtte og sikre realisering af udvalgenes langsigtede strategier.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

BESLUTNING I BØRN, FAMILIE OG UDDANNELSESUDVALG den 17-05-2021

Drøftet.

Bilag

Oversigt over allerede godkendte og indarbejdede anlægsprojekter for alle udvalg 2021-2024

40 Notat BFU - anlægsønsker (omprioritering indenfor fagudvalgets anlægsramme eller på tværs af fagudvalg 2022-2025)
(BFU maj 2021)

40 Investeringsoversigt BFU - allerede godkendte anlægsprojekter og nye anlægsønsker 2022-2025 (BFU maj 2021)



Punkt 44: Drøftelsessag: Omprioritering af driftsaktiviteter i budget 2022-
2025 - Børn, Familie og Uddannelsesudvalget

20/33290

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Uddannelsesudvalget:

 

1. at omprioritering af driftsaktiviteter i budgetperioden 2022-2025 drøftes.

RESUME

Økonomiudvalget har i møde den 2. marts 2021 godkendt Budgetstrategi 2022-2025, og Budgetstrategien har
efterfølgende været forelagt udvalget til orientering. Det fremgår bl.a. af Budgetstrategien, at fagudvalgene ikke skal
udarbejde forslag til nye driftsønsker for 2022, men kan arbejde med mulighederne for omprioritering inden for det
enkelte fagudvalgs budgetrammer og på tværs af fagudvalgene.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Med udgangspunkt i den vedtagne strategi og Byrådets budgetaftale for 2021-2024 skal ønsker om nye udgiftskrævende
driftsaktiviteter samlet kunne finansieres inden for det enkelte fagudvalgs budgetrammer.

 

Fagudvalgene skal således ikke udarbejde forslag til nye driftsønsker for 2022, men kan arbejde med mulighederne for
omprioritering inden for det enkelte fagudvalgs budgetrammer og på tværs af fagudvalgene.

 

Driftsaktiviteterne skal tage afsæt i de vedtagne udvalgsstrategier og dermed blandt andet også sikre, at fokus rettes mod
et tværgående perspektiv med henblik på at opnå størst mulig effekt i forhold til kommunens kerneopgave. Desuden har
udvalget på mødet i marts 2021 drøftet KØF-tal/nøgletal som inspiration til budgetfasen.

 

Administrationen bemærker, at forslag til omprioritering af driftsaktiviteter inden for fagudvalgets budgetrammer eller på
tværs af fagudvalgene sker inden for byrådets samlede budgetramme.

 

Byrådets samlede prioritering vil i forbindelse med budgetvedtagelsen ske inden for rammerne af de måltal, der er
vedtaget i den økonomiske politik.

 

Administrationen har vurderet, at der ikke er forslag til omprioritering af driftsaktiviteter inden for fagudvalgets
budgetrammer.

SAMMENHÆNG TIL POLITISKE STRATEGIER

Budgetstrategi 2022-2025 og udvalgets strategi sætter rammerne og retningen for beslutninger og prioriteringer på
politikområderne med udgangspunkt i de præmisser, der er aftalt gennem de årlige budgetaftaler.

 

Budgettet skal generelt understøtte og sikre realisering af udvalgenes langsigtede strategier.

ØKONOMI



Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

BESLUTNING I BØRN, FAMILIE OG UDDANNELSESUDVALG den 17-05-2021

Drøftet.



Punkt 45: Drøftelsessag: Supplerende udtalelse i mulig tilsynssag

20/40913

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Børn, Familie og Uddannelsesudvalget:

 

1. at vedlagte supplerende udtalelse til Ankestyrelsen (Det kommunale Tilsyn) drøftes.

RESUME

Byrådet godkendte i møde den 21. januar 2021 en udtalelse til Ankestyrelsen vedrørende instrukser om sagsbehandlingen
i Center for Familie & Forebyggelse. Ankestyrelsen anmoder Byrådet om en supplerende udtalelse til brug for
vurderingen af, om der er anledning til at rejse en tilsynssag.

BESKRIVELSE AF SAGEN

Byrådet godkendte i møde den 21. januar 2021 en udtalelse til Ankestyrelsen vedrørende instrukser om sagsbehandlingen
i Center for Familie & Forebyggelse. Ankestyrelsen anmoder i vedlagte brev af 28. april 2021 Byrådet om en supplerende
udtalelse til brug for vurderingen af, om der er anledning til at rejse en tilsynssag. Sagen forelægges til Børn Familie og
Uddannelsesudvalgets drøftelse inden Byrådets behandling.

 

Ankestyrelsen anmoder Byrådet om at redegøre for, hvordan nye sager behandles, herunder hvordan rådgivernes
socialfaglige vurdering inddrages ved behandlingen af nye sager.

 

Endvidere ønskes en redegørelse for, hvordan Byrådet sikrer:

at der i den enkelte sag bliver foretaget en konkret og individuel vurdering af barnets/familiens behov
(servicelovens § 1, stk. 3).
at den konkrete hjælp til barnet/familien bliver beskrevet, så det er tydeligt, hvilken hjælp barnet/familien får
bevilget.
at der er mulighed for at klage over sammensætningen og de enkelte dele af den hjælp, der er bevilget til
barnet/familien (servicelovens § 166).
at den/de fagpersoner, der tilknyttes barnet/familien, har de rigtige kvalifikationer i forhold til de enkelte indsatser.
at barnet/familien fortsat får hjælp, hvis formålet alene er nået for en del af indsatsen.
at ingen forløb stoppes, uden at der er truffet en afgørelse herom.
at der bliver vejledt om klagemulighed, når en indsats/en del af indsatsen ophører eller ændres (servicelovens §
166).

 

Endelig anmodes om en redegørelse for, hvilke overvejelser Byrådet har gjort sig i forhold til de konkrete afgørelser og
foranstaltninger, der måtte være truffet og sat i værk over for borgere i det tidsrum, hvor der i Tilsynets henvendelse til
Guldborgsund Kommune er beskrevet udfordringer med fagligheden i centret.

 

Administrationens forslag til besvarelse vedlægges.

ØKONOMI

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

BESLUTNING I BØRN, FAMILIE OG UDDANNELSESUDVALG den 17-05-2021



Drøftet.

Bilag

Brev fra Ankestyrelsen -Supplerende høring

Forslag til besvarelse af supplerende høring fra Ankestyrelsen



Punkt 46: Beslutningssag: Kommunikation

21/4868

INDSTILLING

Direktionen indstiller til Børn, Familier og Uddannelsesudvalget:

 

1. at beslutte hvad der skal kommunikeres af sager fra mødet.

BESLUTNING I BØRN, FAMILIE OG UDDANNELSESUDVALG den 17-05-2021

Der udarbejdes ikke særskilt PM.



Punkt 47: Underskriftsark

21/4868

INDSTILLING

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

BESLUTNING I BØRN, FAMILIE OG UDDANNELSESUDVALG den 17-05-2021

Der er godkendt digitalt.

Bilag

Underskrifter fra møde den 17 maj 2021
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